
（ 第 2回『地域連携の会』のご報告 ） 
 

 

 

                                    

去る 2 月 27 日（水）19：30～21：15 オークラフロンティアホテル海老名にて、日頃よりご

紹介いただきお世話になっている近隣の開業医の先生方や、転院等でお世話になっている近

隣の病院関係の方々をお招きし、海老名総合病院入退院支援センター主催 第 2 回海老名

総合病院「地域連携の会」を開催いたしました。院内外より 71 名のご参加を頂き、大変有

意義な会となり、誠にありがとうございました。ここに、ご報告と御礼を申し上げます。 

開催内容：【講演】  

海老名総合病院 放射線科 渡先生により、ご講演いただきました。 

「放射線科の読影について」  

1.地域連携室ご紹介症例を中心に   2.オートプシー・イメージングについて  

             

 

 

 

 

 

 

【入退院支援センターの紹介】 

● 入退院支援センター実績報告 ● 紹介受入運用調整プロジェクトの進捗報告 

● 意見交換・質疑応答 

実績報告では、ＭＳＷ・退院支援・事務からのそれぞれの実績報告をしてほしいとのご要望を

いただきました。また、ご紹介時の患者さんの受診方法・連絡窓口の再確認のご質問をいた

だきました。 

【情報交換会】 

 

 

 

 

 

 

               社会医療法人ジャパンメディカルアライアンス 海老名総合病院 入退院支援センター 
★平成 24 年 4 月より入退院支援センターが立ちあがり、近隣の医療機関の方々のご協力もあり、1 年が経過しようとしております。今後、更にシームレスな地域連携強化を目指し、スタッフ一同邁進してまいりますので、ご指導、ご鞭撻の程、よろしくお願い致します。  ★平成 25 年度も開催を予定しております。 随時ご案内申し上げますので、今回ご参加いただけなかった医療機関の方々も、ぜひご参加頂けますと幸いに存じます。 

ｵｰﾄﾌﾟｼｰ・ｲﾒｰｼﾞﾝｸﾞのｵｰﾄﾌﾟｼｰ・ｲﾒｰｼﾞﾝｸﾞのｵｰﾄﾌﾟｼｰ・ｲﾒｰｼﾞﾝｸﾞのｵｰﾄﾌﾟｼｰ・ｲﾒｰｼﾞﾝｸﾞの    ごごごご質問質問質問質問をををを何件何件何件何件かいただきまかいただきまかいただきまかいただきましたしたしたした。。。。    左左左左のののの写真写真写真写真はははは、、、、講師講師講師講師のののの渡先生渡先生渡先生渡先生でででですすすす。。。。    紹介時紹介時紹介時紹介時のののの連絡窓口連絡窓口連絡窓口連絡窓口のごのごのごのご質問質問質問質問をををを    いただきましたいただきましたいただきましたいただきました。。。。    
「「「「顔顔顔顔（（（（*^_^**^_^**^_^**^_^*））））のののの見見見見ええええるるるる連携連携連携連携」」」」をををを目指目指目指目指してしてしてして、、、、今後今後今後今後ともともともとも宜宜宜宜しくおしくおしくおしくお願願願願いしますいしますいしますいします。。。。    


